РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАРУССКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«21» апреля 2015 г.                                                                                                        № 47

«О передаче в собственность Калужской области
газопровода высокого давления»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.23 Устава муниципального
образования «Тарусский район», с целью организации аварийно-технического
обслуживания подземного и наружного газопровода высокого давления «Таруса-
Похвиснево»

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район»

РЕШИЛО:

1. Передать из собственности муниципального образования «Тарусский район» в

собственность Калужской области подземный газопровод высокого давления «Таруса-
Похвиснево» протяженностью 871 м.п., расположенный по адресу: Калужская область,
Тарусский район, Таруса-Похвиснево, принадлежащий на праве собственности
муниципальному образованию «Тарусский район».

2. Рекомендовать администрации МР «Тарусский район»:
- подготовить документы в соответствии с требованиями пункта 2 Постановления

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов,
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации»;

- внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности МО
«Тарусский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном
сайте администрации МР «Тарусский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Тарусский район»                                                                            С.Ю. Манапова